
ii
PREFEITURA OE

=*oto 

^"t-É

Lo
Falendo llais Por Vocé

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE GONTINUAçÃO DO CERTAME RELATIVA AO

PREGÃO PRESENCIAL N" OO9/2023 SRP/SAS.

7í

OBJETO: SELEÇÃO DE MEL
errenruRts AQUlslçoEs DE ITENS PARA COMPOSrcÃO DE KITS NATALIDADE PARA

OA ASSISTÊN.iCiE SOCIAL DO MIJNICíPiO DÉ

HOR PROPOSTA PARA REGISTRO OE PREçOS VISANOO

ATENDiMENTO ÍiAS NECESSiDADES DA SECRETARIA
CRATEÚS - CE.

Aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de2023 (dois mil e vinte e três), às 13h:30min, na

sala das sessóes do Setor de Licitaçóes da Prefeitura Municipal de Crateús - CE, com a presença

do Pregoeiro, Sr. Fábio Gomes Oiiveira e sua equipe cie Hpoio a Sr. iosé Ecjvaicjir Lopes Marques

e o Sr. Wuilliam Porfírio de Oliveira, com observância na Lei no 8.666/93, de 21 de junho de 1993

e suas alterações posteriores, na Lei no 10.520/02, de 17 de agosto de 2002, no Processo

Administrativo No 2505.01t2023, e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL No 009/2023 SRP/SAS,

cujo objeto e a sELEÇÃo oe MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PIFçgS yl_sAllgg
pÚTunhs E EVENITUAIS AoUISIÇoES DE ITENS PARA COMPOSIÇAO DE KITS

NATALIDADE PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA

ASSISTÊNCIA SOCTAL DO MUNtCiPtO DE CRATEUS - CE, obedecendo o critério do MENOR

PREÇO POR ITEM. O Sr. Pregoeiro declarou aberta a sessáo do pregão em referência,

constatando-se a participaçáo das seguintes licitantes:

PREGÂO

e

0,1 - F. J. BANDEIR-A. DE SOUS-A SFRVICO-S E EVENTOS LTDA.

TELEFONE: (88) 99905-9814CNPJ:'1 9.608.944/0001 -7 4

CPF: 857.030.013-15
FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA

02 - G. M. DA SILVA ROSA SERVICOS E EVENTOS

TELEFONE ; (88) 98217 -4252CNPJ : I 9.599.8'l 8/000 1 -09

GPF: 001.294.783-00
GETULIO MENDES DA SILVA ROSA

03 - J A COMERCIAL ATACADISTA LTDA

TELEFONE: (88) 99246-7914CNPJ: 48,052.851 /0001 -04

CPF: 01 1.214 263-01
JULIO CESAR DE BRITO PINHEIRO JUNIOR

04.ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA

TELEFONE : (85\ 997 24-6362CNPJ: 13 291.90210001-76

vrr; u+, ., oo.uoo-ov
ITALO HENRIOUE DE AQUINO SALDANHA

05 - RSE SERVICOS LTDA

TELEFoNE: (88) 99254-471 1CNPJ : 26.892.823/0001 -62

CPF: 075.207.963-88
RENO SILVA EVANGELISTA

Z L \xí



Ltni(>ef

06 - P.A.C PLUS SERVICOS LTDA Ft

TELEFONE: (88) 99456-2166CNPJ: 24.730 537 10001-7 5

RG: 2007641870-'1
\sfl85GREDENCIADO:

RIOUELME BRITO DA SILVA

07 - ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES

TELEFoNE: (88) 99646-8484CNPJ: 10.421.828t0001-77

CPF: 061.209 603-33
CREDENCIADO:

FRANCISCO WERMERSON DE ANDRADE SOARES

08-NBDACOSTA
TELEFONE: (85) 99747-8769CNPJ: 34'l 65.077i0001-33

CPF: 393 498 453-34
ANTONIO CARLOS BRAGA DA COSTA

09. J P DE SOUSA NASCIMENTO

TELEFONE: (88) 9991 3-7062GNPJ : 29.089.7 1 51 000 1 -44

CPF: 046.979.573-50
JOAO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO

CREDEN

1O - FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS

TELEFONE: (88) 99630-2601GNPJ: 48.177 456/0001'58

CPF:617 771 733-02
CREDENCIADO:

FRANCISCO SILDEVAN BEZERRA PINHO

11 - MULTIPIO HOLD LTDA

TELEFONE: (88) 99948-0454CNPJ: 32 655 354/0001-60

rJrr; Y00, I rJ.YoJ-íz
JAIRO ROBERTO CRUZ DE ALMEIDA

12 - AT FARIAS DE SOUZA

TELEFONE: (88) 981 18'2364CNPJ: 46.'l 00.059/000'l -52

CPF: 056.536.093-07
ANTONIO THIAGO FARIAS DE SOUSA

13 - F J VIRGINIO SILVA LTDA

TELEFONE: (88) 99997-441 6CNPJ : 39.846.029/0001-24

CPF: 604.815 .7O3-O4
CREDENCIADO:

FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA

ZL



ví

uniÇef

\,

Dando continuidade na fase de lances, cujo mapa de controle de propostas e lances
parte integrante da presente ata e segue em anexo, conforme a ordem de classificação do

menor preço, e após analisados os documentos de habilitação, chegou-se ao seguinte
resultado:

Durante as análises e validações dos documentos emitidos por meios eletrônicos, foi

constato que a nota fiscal no 61, emitida pela licitante F J VIRGINIO SILVA LTDA, e
anexada ao seu atestado de capacidade técnica, havia sido canceÍada, conforme consuíta

no site da SEFAZ-CE, e anexada aos autos, diante da situação constatada o Sr.
pregoeiro imediatamente abriu procedimento de diligência para que a licitante esclareça

e/ou justifique a situação, concedendo o prazo de 24 (vinte e quatro) horas a licitante, o

Sr. Piegoeiro informoú ainda que fará outros procedimentos em diligência para constatar

a veracidade das informações do atestado apresentado pela licitante F J VIRGINIO SILVA

LTDA. No decorrer da sessão o Sr. Pregoeiro constatou que a maioria dos representantes

das licitantes credenciadas não compareceram na sessão, e as ausências estão

registradas no mapa de controle de propostas e lances, parte integrante da presente ata,

que segue em anexo. No ato da sessão analisaram e rubricaram os documentos de

habilitação o Sr. Francisco Juari Bandeira de Sousa, representante da licitante F. J.

BANDETRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA, o Sr. Francisco Jânio Virginio

Siiva, representante cja iicitante F i ViRGINIO SILV'A LTDA, e o Sr. Francisco Wermerson

de Andiade Soares, representante da licitante ANTONIO ARIONALDO FERNANDES

RODRIGUES. Em seguida o Sr. Pregoeiro suspendeu a sessão em virtude do
procedimento de diligência e informou euê a retomada será no dia 2210612023, quinta

FRÊGÁO

EtEêI II TAlr|'1t\LgVL r ^9V
JULGAM EÍ.JTO DA HAB!LITAÇAO

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS
INABILITADA para todos os itens, por não ter
apresentado a documentação relativa a qualificação

técnica, descumprindo a exigência do item 5.3 do Edttql.

J A COMERCIAL ATACADISTA LTDA

LITADA para todos os itens, por ter apresentado
atestados de capacidade técnica com objeto
incompatíveis com o objeto da presente licitação, e
conirato sem estar acompanhacio do atestado de

capacidade técnica, descumprindo as exigências do
subitem 5 3.1 do Edital

ITA.LO HENRIQUE DE A.QUINO SA.I-DA.NHA.

INABILITADA para todos os itens, por ter apresentado
atestados de capacidade técnica com objeto
incompatíveis com o objeto da presente licitação,
descumprindo as exigências do subitem 5,3.1 do Edital;

e por nào ter apresentado baianço e demonstreçoes
contábeis do último exercÍcio fiscal, que seria 2022, no

caso, epresêntou do ano de 2021, descumprindo a
do subitem 5.4.1 do Edital.

ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES

INABILITADA para os 1,2, 4,5, 6, 7, 9, 10, 1 1,13,14,
15, 16, 18, 19, 20 e 21, por ter apresentado atestados de

capacidade técnica com objeto incompatíveis com o

objeto da presente licitaçâo, descumprindo as exigências
do subitem 5.3.1 do Edital; ficando HABILITADA apenas
para os itens 3, 8, 12e 't 7, por conter em seu atestado
apresentado itens compatíveis com os itens 3, 8' 12 e 17

do Termo de ReÍerência

lr ã 
^^ ^^ô?^t{ou/-\v\J9tÃ

ADA para todos os itens, por ter apresentado
etestados de capacidade técnica com objeto
incompatíveis com o objeto da presente icitaçâo,

o AS do subitem 5. J 1 do Edital.

F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA

INABILITADA em todos os itens por ter apresentado
certidão de falência ou recuperação judicial emitida a

mais de trinta dias, descumprindo as exigências dos
subitens 4.1 .4 e 5 4.10 do Edital

F J VIRGINIO SILVA LTDA Em diligência

ffiz Z

\

r l.-tT^ ÀtTELrvr rÃlr I L

\-f



üli^

feira, às 08h00min. Finalmente, após o Pregoeiro e sua equipe de apoio
rubricarem todos os documentos, de tudo se fez constar na presente ata, que foi
devidamente lavrada, e após lida e achada conforme, sêgue assinada pelo Pregoeiro,
equipe de apoio e representantes presentes.

R.EPR.ESENTANTES PRESE NTES:\-,

\-

EQUIPE DE PREGÃO

Função Nome 7f ry4natura

Pregoeiro: FABIO GOMES OLIVEIRA

Equipe de Apoio: \^/r ilr r taÀ/| pôPtrlRln ntr ôl l\/trlPA 7
-<ft

Equipe de Apoio: JOSE EDVALDIR LOPES MARQUES ry
01 - F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA

TELEFONE: (88) 99905-981 4CNPJ: 1 9.608.94410001 -7 4

CPF: 857.030 013-15
CREDENCIADO:

FRANCISCO JUARI BANDEI E SOUSA A

07 - ANTONIO U

TELEFONE: (88) 99646-8a84CNPJ: 10.421.828t0OO1 -77 |

CPF: 061.209.603-33
t h(EUENrelAUtJ:

FRANCISCO WERMERSON DE ANDRADE SOARES

/PASSINATURA:
4

rz - e r rnnrAg DE sO A
o

TELEFONE: (88) 981 18-2364CNPJ: 46. 1 00 059/0001 -52

CPF: 056 536 093-07
ANTONIO THIAGO FARIAS DE SOUSA

CRE

f/Ç,^n 5r* A.. )^ Lry-
ASS!NATURA:

Tf- É J vrRcrlro slLVÃ LrD
TELEFONE: (88) 99997-441 6CNPJ : 39. 846.029/OOO1 -24

CPF: 604.815 763-04
CREDENCIADO:

FRANCISCO JANIO VIRGINIO SILVA

AssrNAruRA' 

/r* -h^ h ,/,



\

IJJ<o
is
o(2zz
lu=tr=
H8
O-t
.H<

AH)na
<YzO.ú

=6)-oz.a
uJ<t*
HA
ÉuJL.E
Étr
EH
2"á
ao
;HEi
8E?
HEE
E... r.uo-:t F
HEÉ
otl)"ü<FO
3euz.
É tJr

r=4z
GUJ

ÉE
8Í
àÍ
Eg
É.<oo
I

utü
=<uZO6ot,(X
Su
r.tJ oú),{
gH
iuoaf
@=oo

o

e
É

ôo
sÉ
IJJ FÉo
ÀuJ

ôorr(
(->=
UJFÉ.a
À IIJ

o
ürea
JÀ

Pfr
l- Í,in§
8Ê
0Ee-
Go
gZ
ol
5d
3-e
FUJ
1Aoúotr
Luooo
g'ó
= u.r

=ú5o.o

ê
É.

No
=,uJ
E

o
=ul
ts

oÍ,oo
o õ

E
u.l

o
N

ooo
G

q)

C
o)
u,
f

o)
e
0)a
f

oo
tro
E
o
@

o
C
o)
ü,

=

o
Coo
=

o)
tr
o)ol

ooo
(§

o

@
É.

oo
os

o
(ú
t
G()
,6
o
G
õ

oo
f.*

a
É.

oo
@

oo
GE
õ
(§
q

o
!
(§
.=
-o(§
C

(§
!o
=õo
5

o
G
o
o
CL
o
o.

@
ú.

o,
N

r

ô
F
J

F
9.o
C)

F
J

o
É.
uJ<4.o
(J

-)

o
J

t

-z
o
J

a
oz
o
IUo
uJ

=
ú.z
tIl
I

oFJ

J
U)

Iz
o
ú.

-
lJ-

oF
-)(/)
oo
É.
uJ
@
trla
É.

o
FJ
o
Jo
-
9
&
l--J
l

a
oFz
Lu

IU
I,JJ

ao
e
É.
UJa
ao
É.

o

=o

=o
U)
uJo
É.
uJoz
cÊ

-
LL

aoFz
TJJ

LU

t!
@oI
É.
IUa
o

oF
J

oo
(§

=
-ooc

o!
G
=õoc

o
!
(§

-_
-o(I,
L

oo
(§

=
-ooc

õ
Et!

otoo
o

«,!
G
=
-ooc

o
!
(§

=
-oo
C

o(,
IJ

(ú

o)
c
0)a
=

oo
C
o
E
o
U)

0)
c
0)al

(»

q)
U'
l

0)

0)
U)
l

o
C
o
U'
J

o
C
0)
U'
f

oog
o
E
o
U)

0)
troa
f

oo()
o
o

@
É.

oo
o
tr)

ro
rí)

@
É.

(I,
E
(§(,
Eaooõo
0)o

(o
@

o
É.

tí)
Cí'

@
É.

ro
r.*o

Gt,
(§
o
'6
o
G
6 @

É.
@
É.

(o
@
f--
N

«IE
(I,
o
Eao
(§

E
UI
oo@

É.

lr)
f..
O)
cf) $

(o
@

@
É.

o
G
o
o
CL
o
À

oF
J
o
J
o
I
Iq
t-J
=
=

oFz
I.JJ

=oU)

z
a
foa
IJJo
o-
-)

F
ct)
o
C)

o
É
z

tu
U)
oo
É.
I,JJa
a
=oa
o
É
UJoz
Íl
i
II

aoFz
LU

I,JJ

o]-J

oF
J

J
(Í)

Iz
(,
É.

-
LL

ôF
J

É
tr!
@
LrJ
tí)
É.

o
uJ
Fz
EI

ao
Fz
a
aoo
oo)
No
É
ooo
()z
É.
LL

ô1
(J

t-
J

o
É.
UJ

=o(J

-

o
F
-J

Iz
o
J

a
o
==a
uJo
t!
:f
9.
É.z
LrJ
T
o
J

F

a
l..lJ

=(,
É.
oo
ú.
a
I!oz
z
ú.
r.!
LL

oo
J

z
9

IzoFz

-

o
O

o
uJ
Fz

0

,J

o
N

o
N.

$

e
ú.

O
§-
tr)
(o

@
É.

oo

@--



r

!
aúL

uJo
oú.P
ouJg
=JO30 ã
J IIJ
J
5
lB
I

I

t\

E
ã
oc
oo

(,
E
oz

É.
IIJ

=oeaatr8,à.o
8t
I
ÍD

tL

a
ul
Ào.9

l9 A €lSÉo
lf,É=l.uJ I'u
lalol-
I

I

o)
Co
u,
f

0)

(»
o
f

o
c
0)a
f

o
!
§t

=ã
$c

(§
Eoo
E
U'a
(§

oa
0)o

(§p
o
=E
G
C

F
U)o(J
o
dl
z

o
Fz
I.IJ

E
Oa
z
@

=o
@
uJo
o_

-

@ot-z
@
U)oo
oo
-JNo
É.

()
z
É
II

ud'oí
0

%,,,nrr

d
No
N
o)
E
oEc
=-)
o)o
o
N
E(,

IJJo
I

o
o
(t
o
(l,õ
o
Éo
0)

L
oo
o(,

rO(}
o!,o,3
ot,
o
oa
oE
aD
o

rOoooo
aD
oo
o
oa

oç
(§

=b
o
C

a
TJJ

fI
É.
oo
ú.
a
I.JJoz
z
É.
lI}lr
oô
J

z
9
É

Izo
Fz

À

-

ê

É

É

Or.u
ô

jr-u
ã>

§


